Dotations nettes aux provisions  3.1.5.5.23 -867 -398 -398

Autres produits d’exploitation 3.1.5.5.24 942 761 761

Autres charges d’exploitation 3.1.5.5.24 -1 183 -1 066 -1 066

Résultat opérationnel courant   -1 198 -4 195 -4 195

Autres charges opérationnelles  3.1.5.5.25 -10 279 -682 -682

Résultat opérationnel   -11 477 -4 877 -4 877

Coûts de l’endettement financier net   1 885 2 415 2 415

Autres Produits financiers  23 235 20 685 20 685

Autres Charges financières  -29 247 -16 441 -16 441

Résultat financier 3.1.5.5.26 -4 126 6 658 6 658

Charge d’impôt 3.1.5.5.27 -8 574 -8 136 -8 136

Résultat net de la période  -24 177 -6 355 -6 355

 Part attribuable aux intérêts non contrôlant 0 0 0

 Part attribuable aux actionnaires de Gameloft SE -24 177 -6 355 -6 355

Résultat de base par action 3.1.5.3.2 -0,28 -0,08 -0,08

Résultat dilué par action   -0,28 -0,07 -0,07

* Suite à la réorganisation interne intervenue courant 2015, certaines données financières consolidées de l’exercice 2015 sont comparées à

des données retraitées (« proforma ») à effet du 1er janvier 2014.

3.1.2.2 Etat du résultat net et des gains et pertes comptabilisés directement en
capitaux propres

En milliers d’euros 31.12.15 31.12.14

Résultat net – Part du groupe -24 177 -6 355

Autres éléments du résultat global

Éléments pouvant être recyclés ultérieurement en résultat net :

 Écarts de conversion, nets d’impôts -2 620 2 961

 Réévaluation des instruments dérivés de couvertures

 Autres, nets d’impôts -35 -19

Éléments non recyclés ultérieurement en résultat net :

 Gains et pertes actuariels liés aux provisions pour retraite, nets

d’impôts

71 -473

Autres éléments du résultat global (passées en capitaux propres et nets

d’impôts)

-2 584 2 469

 Dont part du groupe -2 584 2 469

 Dont intérêts non contrôlant

Résultat Global consolidé -26 761 -3 886

 Part attribuable aux intérêts non contrôlant

 Part attribuable aux actionnaires de Gameloft SE -26 761 3 886

Document de Référence 2015 Page 104

3.1.3 État des flux de trésorerie nette consolidé au 31 décembre 2015 (En K€)

En K€  Exercice de 12 mois  Exercice de 12 mois

 Notes 31.12.15 31.12.14

Flux d’exploitation
Résultat net  -24 177 -6 355

Amortissement des immobilisations corporelles
et incorporelles

 17 861 17 607

Variation des provisions  1 110 990
Variation des impôts différés  -3 036 -3 486
Paiements fondés en actions 3.1.5.5.22 3 273 3 100
Autres charges non décaissées  13 108
Plus ou moins-values de cession 3.1.5.5.24 1 451 122

Marge brute d’autofinancement  -3 506 12 086

Variation des créances d’exploitation  -1 465 -2 582

Variation des dettes d’exploitation   6 459 -831

Variation du BFR d’exploitation   4 994 -3 413

Total des flux nets des activités opérationnelles   1 488 8 674

Flux liés aux investissements
Acquisitions d’immobilisations incorporelles   -2 247 -2 341

Acquisitions avances sur licences   -5 148 -3 810

Acquisitions d’immobilisations corporelles   -7 156 -15 019

Acquisitions d’autres immobilisations financières   -838 -1 381
Cessions des immobilisations   128 82

Remboursements des dépôts et cautionnement
et autres immobilisations financières

 456 1 122

Variation de périmètre  -140

Autres flux  -35 26

Total des flux nets liés aux investissements  -14 980 -21 320

Flux des opérations de financement
Augmentation de capital liée aux levées d’option
par les salariés

3.1.5.5.11 2 284 4 598

Rachat d’actions propres  -3 544 -1 935
Nouveaux emprunts à MT ou LT  49 1 444

Total des flux nets des opérations de financement -1 210 4 107

Incidence des écarts de conversion   -1 101 916

Variation de trésorerie nette  -15 804 -7 623
Trésorerie nette à l’ouverture de l’exercice  52 706 60 329
Trésorerie nette à la clôture de l’exercice  36 903 52 706

La trésorerie nette à la clôture s’analyse comme suit :

  31.12.15 31.12.14

Trésorerie et équivalents de trésorerie 36 968 56 264
Découverts bancaires (inclus dans les dettes financières
courantes)

-65 -3 558

Trésorerie nette 36 903 52 706

Document de Référence 2015 Page 105

3.1.4 État des variations des capitaux propres consolidé au 31 décembre 2015 (En K€)

  Capital Primes Résultats

consolidés

Réserves

consolidées

(hors réserves

relatives aux

stock-options)

Réserves

consolidées

stocks

options

Ecarts de

conversion

Actions

propres

Capitaux

propres

Part du

Groupe

Intérêts

minoritaires

Total des

Capitaux

Propres

Situation au 31 décembre 2013 4 201  88 553  7 525  18 568  27 200  -9 796  0  136 253  - 136 253

Résultat consolidé de l’exercice   -6 355   -6 355   -6 355